UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO

Campus Universitário - BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco - AC
CEP: 69.920-900 - Telefone: (68) 3901-2807 - E-mail: ddd@ufac.br

COMUNICADO

A Diretoria de Desempenho e Desenvolvimento, torna público o Edital nº

03/2019 - Teste Anpad - Edição Especial UFAC -, que é destinado a todos os

interessados em participar do processo de seleção do curso de Mestrado

Profissional em Administração da Universidade Federal do Acre, mediante

condições estabelecidas em edital a ser publicado pela Pró-Reitoria de Pesquisa

e Pós-Graduação.

Para realizar a inscrição, o interessado deve primeiramente tomar

conhecimento de todas as normas e condições para a realização do Teste

Anpad; depois realizar o cadastro e efetuar a inscrição, conforme orientações

abaixo:

1. Acessar o link https://testeanpad.org.br/;

2. Clicar na aba “Inscrições”;

3. Clicar em “Ufac 2019”;

4. Caso não tenha cadastro, deve efetuá-lo por meio do botão “Novo

Cadastro”;

5. Caso já tenha cadastro, clicar em “Acessar”, logar com seus dados

e repetir os passos de 1 a 3;

6. Após isso, marcar “Declaro que eu li o edital e estou de acordo com

todas as normas nele contidas.”, clicar em avançar e preencher o

formulário de inscrição.

No dia do teste será necessário a apresentação do Comprovante de

Pagamento e de um dos documento especificados no item 5.2.1 no Edital do

Teste Anpad.

Por fim, informamos que as inscrições serão realizadas até o dia

16/05/2019, às 16h, devendo o boleto da inscrição ser pago até o dia 17/05/2019.

Rio Branco - AC, 02 de maio de 2019.

Ethiene Maria Gouveia Viana

Diretoria de Desempenho e Desenvolvimento
Portaria nº 3.352, de 09 de novembro de 2016

https://testeanpad.org.br/